
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   CO PERS Erogazione salario accessorio dipendenti A.S.S.A.M. 3^ step quota B, quota A e 

indennità ex art.17 - Anno 2018.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore   

generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 

Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni";

VISTO  il bilancio preventivo economico  dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2019 , costituito dal conto economico, 

con nota integrativa e programma di attività approvato con decreto del Direttore n.218 del 05.12.2018;

DECRETA
- di erogare gli importi relativi alla produttività  3 ̂  step quota B , quota A, e indennità ex art. 17   pe r 

l'anno 2018 ai dipendenti dell'A.S.S.A.M., come riportato nel prospetto facente parte integrante  e 

sostanziale del presente atto, se pur non allegato;

- di stabilire che l’onere derivante dal presente atto, pari a €. 1 01 . 274 , 08 ,  oltre agli oneri riflessi, trova 

copertura nel bilancio  preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2019, costituito dal conto 

economico, con nota integrativa e programma di attività approvato con decreto del Direttore n.218 

del 05.12.2018;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di 

conflitto d'interesse 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione 

Marche, per gli adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'ASSAM www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE

Dott. Lorenzo Bisogni
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



2

(Gestione Risorse Umane e Protocollo)

Normativa di riferimento

- .R. n.9 del 14.01.1997;

- L.R. n.13 del 18.05.2003;

- CCNL Comparto Regione - Autonomie Locali del 21.05.2018;

- Decreto A.U. n.9 del 30.01.2015 "Inquadramento giuridico del personale A.S.S.A.M. con 

decorrenza 01.02.2015";

- Decreto del Direttore n. 218  del  05 .12.201 8  "Approvazione programma di attività e bilanc io 

preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 201, costituito dal conto economico, con nota 

integrativa e programma di attività".

Motivazione

Con decreto A.U. n.193 del 19.12.2014 “Accordo per equiparazione dei contratti CCNL terziario, 

distribuzione e servizi alle categorie professionali del CCNL comparto regioni ed autonomie locali” 

l’A.S.S.A.M., ha ratificato l’accordo sopra indicato e successivamente ha provveduto a equiparare i 

livelli di  inquadramento  i  dipendenti  in forza a ll’A.S.S.A.M. con contratto di lavoro del settore del 

commercio, alle categorie professionali previste dal CCNL del Comparto Regioni e  Autonomie Locali  e 

alla  relativa  definizione delle differenze retributive determinata dalla disapplicazio ne dell’art. 9 comma 

21 del Decreto Legge  n.78/2010, tenendo conto dei titoli di studio posseduti e delle mansioni 

effettivamente svolte all’interno dei rispettivi centri operativi di appartenenza.   In data 3 maggio 2019  è    

stato  stipulato  il contratto integrativo aziendale, unit a me n te con le OO.SS di categoria . Con decreto 

n.307 del 07.05.2019 è stato costituito il fondo per le risorse decentrate per il personale non dirigente 

dell'ASSAM per l'anno 2018.  A fronte d i  quanto sopra descritto si ritiene  di  provvedere alla liquidazione   

del  3 ̂  step  della  q uota B , quota A, e indennità ex art.17  anno 2018  determinat a  in €.  1 01 . 274,08 ,  con   

esclusione degli oneri riflessi a carico dell'Ente., come di seguito indicato:

- Quota B 3^ step €. 18.189,99

- Quota A €.68.394,09

- Ind. ex art.17 €.14.690,00

Esito dell’istruttoria e proposta



3

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di erogare gli importi relativi alla produttività 3^ step quota B, quota A, e indennità ex art. 17 per 

l'anno 2018 ai dipendenti dell'A.S.S.A.M., come riportato nel prospetto facente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, se pur non allegato;

- di stabilire che l’onere derivante dal presente atto, pari a €.101.274,08, oltre agli oneri riflessi, trova 

copertura nel bilancio  preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2019, costituito dal conto 

economico, con nota integrativa e programma di attività approvato con decreto del Direttore n.218 

del 05.12.2018;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di 

conflitto d'interesse 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione 

Marche, per gli adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'ASSAM www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Fulvio Girolomini
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 310 del 09 maggio 2019
		2019-05-07T16:13:12+0200
	FULVIO GIROLOMINI


		2019-05-08T19:52:15+0200
	Lorenzo Bisogni




